
2月１日現在 依頼会員 2592名 両方会員 58名 

援助会員 622名   会員数合計 3272名 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   

2025年3月 
発行：町田市社会福祉協議会 
編集：町田ファミリー・サポート・センター 
〒194-0013 町田市原町田4-24-6 

せりがや会館 1階 
TEL042-703-3990/FAX042-732-3193 

fami-sapo1@machida-shakyo.or.jp 

        

 

 

HP Facebook 

 
 

 

まちだ 

ファミサポ通信 

１０３号 

Instagram 

 

陽射しも柔らかく、花便りの嬉しい季節となりました。 

皆様お変わりなくお元気でお過ごしのことと思います。 

新しい門出の季節でもあります、新生活に向けてファミリー・サポート・

センターもお役に立つことができましたら嬉しく思います。 

依頼したいサポートの内容がお決まりでしたら、早めにご連絡ください。 

またサポートなどでお困りのことがありましたら 

いつでもご相談くださいますようお願いします。 

                          

専用公式 LINE 登録のお願い 

 

町田ファミリー・サポート・センターの公式 LINE を開設しま 

した。今後はファミサポ通信等を LINE にて発信いたします。 

依頼会員は2025年4月～、援助会員・両方会員は2026年4月～ 

郵送・マチコミでの配信を廃止いたしますので、LINE の友だち 

登録をお願いします。お手数をおかけしますが、ご協力のほど 

よろしくお願いいたします。詳細は別紙をご覧ください。 

◆ 転居による住所の変更、また住居表示の変更等がありましたら、センターへ 

ご連絡をお願いします。LINE もご利用いただけます。 

Gosiyouitadakemasu。 

 



次年度の活動意向を確認させていただくため、連絡票をお送りします。 

お手数ですが、QR コードからご回答をお願いいたします。 

郵送、FAX でもお受けいたします。 

郵送の場合、お手持ちの返信用封筒の期限をご確認いただき期限 

切れのものは破棄してくださいますようお願いします。 
 
※ いただいた個人情報は厳重に管理し、当センターの活動以外の使用はいたしません。 

 

 

  

 

援助会員・両方会員 様 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

今年度も終わりに近づいて参りました。支払いの済んでいない 

依頼会員さんは、速やかに報酬を援助会員さんにお渡しください。 

また未提出の報告書のある援助会員さんは至急センターへご送付 

ください。皆様のご協力のもと本年度も無事に活動を終えること 

が出来そうです。感謝申し上げますとともに、次年度もよろしく 

お願いいたします。 

 

 -- 年度の終了に向けて --  

 

 

今年度も会員の皆さま全員にアンケートを送付

いたします。今後の運営の参考にしますので、

ご協力いただける方は QR コードからご回答く

ださい。郵便・FAX でも受け付けています。。

お手数をおかけしますが、ご協力のほどよろし

くお願いします。  

 サポートの際には会員証の携帯をお願いしています。援助会員・両方会員の会員

証の有効期限は５年です。期限の切れている方は更新の手続きをいたしますので、 

６か月以内の写真（3cm×2.4cm）をお送りください。 

救命講習の更新については、７月と１月のステップアップ講習会で 子どもの応急処置 

中心の講習を行いますので、受講していただくようお願いします。 

 

 

 

 
 

アンケートのお願い 
 


